
Białystok, 17.11.2023 r.
Nr sprawy: AZP.25.1.94.2023

Przedmiot zamówienia: Dostawa Aparatury z podziałem na 4 części
Zamawiający:

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, ul. Jana Kilińskiego 1, 15-089 Białystok
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ
I. Zamawiający informuje, iż od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SWZ.

II. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień:
Część nr 1

1. Punkt 33- Opis przedmiotu zamówienia. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę, która utrzymuje zadaną temperaturę w pomieszczeniu o temperaturze min. do 31°C zamiast 32 °C??

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zamrażarkę, która utrzymuje zadaną temperaturę w pomieszczeniu o temperaturze min. do 31°C zamiast 32.
2. Punkt 6- Opis warunków gwarancji. Czy Zamawiający w okresie gwarancji wymaga 5 przeglądów (1/rok) czy wystarczający jest 1 przegląd pod koniec gwarancji. Okres gwarancji wynosi 5 lat.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 1 przegląd urządzenia. Ostatni przegląd stanu technicznego w okresie gwarancji, będzie zrealizowany nie wcześniej niż 60 dni przed terminem zakończenia okresu gwarancji.
3. Dotyczy części 1, punkt 11- Opis warunków gwarancji. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych od dnia przystąpienia do naprawy?

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych od dnia przystąpienia do naprawy. 

4. Czy zamawiający dopuści tylko drzwi prawostronne?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści tylko drzwi prawostronne.
5. Czy zamawiający dopuści obsługę urządzenia za pomocą panelu dotykowego LCD ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści obsługę urządzenia za pomocą panelu dotykowego LCD.
6. Czy zamawiający dopuści automatyczny port wyrównujący ciśnienie bez przycisku manualnego na panelu sterowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści automatyczny port wyrównujący ciśnienie bez przycisku manualnego na panelu sterowania.
7. Czy zamawiający dopuści dwa niezależne szczelne układy chłodzenia z dwoma kompresorami?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści dwa niezależne szczelne układy chłodzenia z dwoma kompresorami.
8. Filtr powietrza nie jest elementem eksploatacyjnym. Filtr powietrza podlega tylko czyszczeniu. Czy zamawiający dopuści taką możliwość?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ.
9. Dostęp do filtra bez dodatkowych narzędzi. Wymiana filtra tylko w przypadku mechanicznych uszkodzeń?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ. 
10. Czy zamawiający zrezygnuje z tej funkcji? : możliwość ustawienia okresu czasu co który należy czyścić filtr powietrza.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ. 
11. Czy zamawiający dopuści czas schładzania od temperatury pokojowej do min. -80°C – nie dłuższy niż 6h?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści czas schładzania od temperatury pokojowej do min. -80°C – nie dłuższy niż 6h.
12. Czy zamawiający dopuści szerokość i głębokość zewnętrzną [szer. x gł.]: 120,5 x 102,5 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści szerokość i głębokość zewnętrzną [szer. x gł.]: 120,5 x 102,5 cm.
13. Czy zamawiający dopuści wysokość wewnętrzną 128,6 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści wysokość wewnętrzną 128,6 cm.
14. Czy zamawiający dopuści wagę 365 kg ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści wagę 365 kg.
Część nr 2

1. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z poziomem hałasu 57,7 dB?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści urządzenie z poziomem hałasu 57,7 dB.
2. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z filtrem z przodu urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści urządzenie z filtrem z przodu urządzenia.
3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez możliwości ustawienia okresu czasu co który należy czyścić filtr powietrza?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści urządzenie bez możliwości ustawienia okresu czasu co który należy czyścić filtr powietrza.
4. Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które pomieści 25 statywów zamiast 30?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści urządzenie, które pomieści 25 statywów zamiast 30.
5. Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które pomieści 5 statywów na półce?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści urządzenie, które pomieści 5 statywów na półce.
6. Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które pomieści 40 000 próbek?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści urządzenie, które pomieści 40 000 próbek.

7. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o szerokości z rączką 1164 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści urządzenie o szerokości z rączką 1164 mm.
8. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o ciężarze 341 kg?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści urządzenie o ciężarze 341 kg.
9. Punkt 6- Opis warunków gwarancji. Czy Zamawiający w okresie gwarancji wymaga 5 przeglądów (1/rok) czy wystarczający jest 1 przegląd pod koniec gwarancji. Okres gwarancji wynosi 5 lat.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 1 przegląd urządzenia. Ostatni przegląd stanu technicznego w okresie gwarancji, będzie zrealizowany nie wcześniej niż 60 dni przed terminem zakończenia okresu gwarancji.

10. Dotyczy części 2, punkt 11- Opis warunków gwarancji. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych od dnia przystąpienia do naprawy?

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych od dnia przystąpienia do naprawy.
11. Czy zamawiający dopuści pojemność 525 litrów?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojemność 525 litrów. Zbyt mała pojemność urządzenia w stosunku do przewidywanego zapotrzebowania.
12. Czy zamawiający dopuści tylko drzwi prawostronne?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza tylko drzwi prawostronnych. Ze względu na możliwe różne lokalizacje urządzenia w trakcie jego użytkowania jednostronna / wyłącznie prawostronna instalacja drzwi przypuszczalnie spowoduje utrudnienia lub niemożliwość wykorzystania części prawdopodobnych miejsc instalacji przedmiotowej zamrażarki.
13. Czy zamawiający dopuści obsługę urządzenia za pomocą panelu dotykowego LCD?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści obsługę urządzenia za pomocą panelu dotykowego LCD.
14. Czy zamawiający zrezygnuje z wymogu zamykanego panelu z głównym wyłącznikiem zasilania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ. Dodatkowe zabezpieczenie przed ewentualnym nieuprawnionym dostępem osób niepowołanych.
15. Czy Zamawiający dopuści automatyczny port wyrównujący ciśnienie bez przycisku manualnego na panelu sterowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści automatyczny port wyrównujący ciśnienie bez przycisku manualnego na panelu sterowania.
16. Czy zamawiający dopuści dwa niezależne szczelne układy chłodzenia z dwoma kompresorami?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści dwa niezależne szczelne układy chłodzenia z dwoma kompresorami.
17. Filtr powietrza nie jest elementem eksploatacyjnym. Filtr powietrza podlega tylko czyszczeniu. – Czy zamawiający dopuści taką możliwość?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ.
18. Dostęp do filtra bez dodatkowych narzędzi. Wymiana filtra tylko w przypadku mechanicznych uszkodzeń?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ.
19. Czy zamawiający zrezygnuje z tej funkcji? :możliwość ustawienia okresu czasu co który należy czyścić filtr powietrza.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza brak możliwości ustawienia okresu czasu co który należy czyścić filtr powietrza.
20. Czy Zamawiający dopuści możliwość wyposażenia w 16 statywów szufladowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwość wyposażenia w 16 statywów szufladowych. Zbyt mała pojemność urządzenia w stosunku do przewidywanego zapotrzebowania.
21. Czy zamawiający dopuści 2 oddzielne drzwi wewnętrzne?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 2 oddzielne drzwi wewnętrzne. Podział przedniej płaszczyzny na 2 części powoduje zbyt szybki wzrost temperatury w komorze w trakcie czynności w niej prowadzonych, co może wpływać negatywnie na przechowywane próbki.
22. Czy zamawiający dopuści możliwość umieszczenia 4 statywów na półce?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwość umieszczenia 4 statywów na półce. Zbyt mała pojemność urządzenia w stosunku do przewidywanego zapotrzebowania.
23. Czy zamawiający dopuści pojemność min. 40 000 próbek (np. 1,5/2,0 ml) w 5 cm pudełkach?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojemność min. 40 000 próbek (np. 1,5/2,0 ml) w 5 cm pudełkach.
24. Czy zamawiający dopuści czas schładzania od temperatury pokojowej do min. -80°C – nie dłuższy niż 6h?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zbyt długi czas chłodzenia komory.
25. Czy zamawiający dopuści głębokość zewnętrzna [gł.]: 104,1 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ. Przedstawiony parametr pojedynczo uniemożliwia jednoznacznej jego oceny.
Część nr 3 

1. W punkcie 4 opisu Zamawiający zawarł zapis „Siła wirowania dla probówek 10-15 ml z siłą nie mniejszą niż 4000 xg”. Czy Zamawiający uzna ten warunek za spełniony przy zaoferowaniu wirnika który osiąga nieznacznie mniejsze przyspieszenie na poziomie 3997xg? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wirnika który osiąga przyspieszenie na poziomie 3997xg.

2. Czy Zamawiający dopuści wirówkę z chłodzeniem , która nie posiada rejestracji parametrów pracy, a spełnia pozostałe parametry techniczne?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wirówkę z chłodzeniem , która nie posiada rejestracji parametrów pracy, a spełnia pozostałe parametry techniczne.

treść SWZ j.n.:

- w części XI SWZ – Termin związania ofertą – pkt 1 otrzymuje brzmienie następujące:

„1. Wykonawca składający ofertę jest nią związany nie dłużej niż 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 24.02.2024 r.”

- w części XIV SWZ – Sposób oraz termin składania ofert - pkt 1 otrzymuje brzmienie następujące:

„1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 27.11.2023 r., do godz. 09.00.”

- w części XV SWZ – Termin otwarcia ofert - pkt 1 otrzymuje brzmienie następujące:

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.11.2023 r., do godz. 09.05.”

III. W związku z udzielonymi odpowiedziami na  podstawie art. 137 ust. 1 i 2 Pzp, Zamawiający wprowadza nowe zmodyfikowane załączniki do SWZ:
W część nr 1:

-  Załącznik nr 2 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (MODYFIKACJA w punkcie 1 podpunkt 3, 6, 14, 15, 32, 33, 37, 38, 39.) - w załączeniu,

- Załącznik nr 5 do SWZ WARUNKI GWARANCJI, RĘKOJMI I SERWISU GWARANCYJNEGO (MODYFIKACJA w punkcie 1 podpunkt 6 i 11.) - w załączeniu,

W części nr 2

- Załącznik nr 2 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (MODYFIKACJA II w punkcie 1 podpunkt 6, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 24, 25, 38, 40 .) – w załączeniu
- Załącznik nr 5 do SWZ WARUNKI GWARANCJI, RĘKOJMI I SERWISU GWARANCYJNEGO (MODYFIKACJA  w punkcie 1 podpunkt 11.) – w załączeniu

W części 3

- Załącznik nr 2 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (MODYFIKACJA w punkcie 1 wykreślono podpunkt 20.) – w załączeniu 

IV. Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. 
V. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.

VI.  Zamawiający informuje, że dokonane zmiany treści SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu – w załączeniu.
W imieniu Zamawiającego mgr Konrad Raczkowski – Kanclerz UMB  - podpis na oryginale
